

Số: 34 /KH-UBND

Hà Nội, ngày 26 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội nghị biểu dương kết quả phong trào thi đua năm 2021;
Sơ kết phong trào thi đua đặc biệt “Toàn dân đoàn kết, chung sức
thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19”**

Căn cứ Chương trình, Kế hoạch công tác năm 2022 của Thành phố, UBND thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị biểu dương kết quả phong trào thi đua năm 2021; Sơ kết phong trào thi đua đặc biệt “Toàn dân đoàn kết, chung sức thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19” trên địa bàn Thành phố, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá và biểu dương kết quả trong phong trào thi đua yêu nước năm 2021 của các đơn vị thuộc Thành phố, tạo đà tiếp tục phát huy những thành tích đã đạt được nhằm thực hiện hiệu quả Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ chính trị của Thành phố trong năm 2022.

- Sơ kết phong trào thi đua đặc biệt “Toàn dân đoàn kết, chung sức thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19” trên địa bàn Thành phố.

- Tổ chức Hội nghị trang trọng, hiệu quả, nội dung thiết thực, phù hợp với mục đích đề ra; đảm bảo các yêu cầu về phòng chống dịch bệnh theo quy định.

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC

Tổ chức Hội nghị theo hình thức trực tiếp kết hợp với trực tuyến kết nối tới các điểm cầu sở, ban, ngành, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể Thành phố, các quận, huyện, thị xã, đơn vị thuộc Thành phố.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: Dự kiến 8h30, ngày 10 tháng 3 năm 2022 (thứ Năm).

- Địa điểm tổ chức điểm cầu Thành phố: Hội trường tầng 3 UBND thành phố Hà Nội (Số 12 phố Lê Lai, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội).

IV. TIÊU ĐỀ VÀ MA KẾT TRANG TRÍ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

HỘI NGHỊ

**BIỂU DƯƠNG KẾT QUẢ PHONG TRÀO THI ĐUA NĂM 2021,
SƠ KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA ĐẶC BIỆT “TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT,
CHUNG SỨC THI ĐUA PHÒNG, CHỐNG VÀ CHIẾN THẮNG ĐẠI DỊCH COVID-19”**

Hà Nội, ngày 10 tháng 3 năm 2022

V. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

1. Đại biểu tại điểm cầu Thành phố: 150 đại biểu

- Đại biểu Trung ương: Đại diện Lãnh đạo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương; Đại diện lãnh đạo Bộ Y tế và Lãnh đạo Vụ Thi đua - Khen thưởng; Lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương và Lãnh đạo Vụ thi đua, khen thưởng các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (08 đại biểu).

- Đại biểu Thành phố: Thường trực Thành ủy, Thường trực HĐND - UBND và Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố, Trưởng các Ban Đảng Thành ủy (24 đại biểu).

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thuộc Thành phố được tặng Cờ thi đua của Chính phủ và Cờ thi đua của Thành phố năm 2021, dự kiến nhận thưởng tại Hội nghị (51 đại biểu).

- Bí thư, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã được tặng Cờ thi đua của Chính phủ và Cờ thi đua của Thành phố năm 2021, dự kiến nhận thưởng tại Hội nghị (40 đại biểu).

- Đại biểu đại diện các tập thể được khen thưởng cấp Nhà nước về thành tích tham gia phòng chống dịch bệnh Covid-19 (21 đại biểu).

- Phóng viên báo chí Trung ương và Hà Nội: Thông tấn xã Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam, Tạp chí Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Báo Hànộimới, Báo Kinh tế và Đô thị (06 đại biểu).

(Các phóng viên tham dự và tác nghiệp tại Phòng 301 - UBND Thành phố).

2. Đại biểu tại điểm cầu sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thuộc Thành phố

- Lãnh đạo đơn vị; Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của đơn vị và một số gương điển hình trong phong trào "Toàn dân đoàn kết, chung sức thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19" của đơn vị.

3. Đại biểu tại điểm cầu các quận, huyện, thị xã

- Thường trực Quận ủy, Huyện ủy, Thị ủy; Thường trực HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ quận, huyện, thị xã; Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng và một số gương điển hình trong phong trào "Toàn dân đoàn kết, chung sức thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19" của đơn vị.

VI. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng)

2. Phóng sự về kết quả nổi bật trong phong trào thi đua năm 2021, tình hình triển khai một số nhiệm vụ chính trị trọng tâm của Thành phố năm 2022 và công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Thành phố (20-25 phút)

(Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Y tế và Đài Phát thanh & Truyền hình Hà Nội)

3. Phát biểu biểu dương kết quả phong trào thi đua yêu nước năm 2021 và thành tích trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Thành phố. (20 phút)

(Đ/c Lãnh đạo UBND Thành phố)

4. Công bố quyết định khen thưởng và tổ chức trao thưởng (50 phút)

(Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố)

5. Phát biểu của Lãnh đạo cấp trên.

6. Phát biểu của Lãnh đạo Thành phố.

7. Bế mạc Hội nghị.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng)

Là đơn vị thường trực triển khai, đôn đốc thực hiện Kế hoạch và trực tiếp thực hiện các nhiệm vụ:

- Tham mưu nội dung các văn bản:

- + Bài phát biểu của Lãnh đạo UBND Thành phố về kết quả phong trào thi đua yêu nước năm 2021 và thành tích trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Thành phố.

- + Bài phát biểu của Lãnh đạo cấp trên.

- Tham mưu giấy mời. Phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố phát hành và gửi giấy mời, xác nhận đại biểu Trung ương và Lãnh đạo Thành phố dự Hội nghị; xây dựng phương án sắp xếp chỗ ngồi, phát tài liệu và đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị.

- Dẫn chương trình tại Hội nghị.

- Phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Sở Y tế chuẩn bị phóng sự về kết quả nổi bật trong phong trào thi đua năm 2021, tình hình triển khai một số nhiệm vụ chính trị trọng tâm của Thành phố năm 2022 và công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Thành phố.

- Tổng hợp, đề xuất và tham mưu thực hiện các quy trình, thủ tục xét khen thưởng tổng kết công tác năm 2021 cho các đơn vị thuộc Thành phố. Chuẩn bị hiện vật khen thưởng, xây dựng phương án và tổ chức trao thưởng tại Hội nghị.

- Lập dự toán, chuẩn bị kinh phí phục vụ tổ chức Hội nghị và thanh quyết toán theo đúng quy định. Kinh phí tổ chức Hội nghị từ nguồn kinh phí của Quỹ Thi đua, Khen thưởng Thành phố năm 2022.

- Phối hợp với Văn phòng UBND Thành phố đôn đốc các đơn vị liên quan thực hiện nhiệm vụ theo phân công, tổng hợp tình hình báo cáo UBND Thành phố.

2. Sở Y tế

- Phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng và Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội xây dựng nội dung phóng sự chiếu tại Hội nghị.

- Tham mưu nội dung về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Thành phố, chuyển Ban Thi đua - Khen thưởng để đưa vào Bài phát biểu của Lãnh đạo UBND Thành phố.

- Xây dựng phương án đảm bảo yêu cầu về phòng chống dịch bệnh và bố trí lực lượng, phương tiện trực y tế phục vụ đại biểu dự Hội nghị tại Hội trường UBND Thành phố.

3. Văn phòng UBND Thành phố

- Chủ trì, phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất trang trí và phục vụ Hội nghị.

- Gửi giấy mời và phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng xây dựng phương án sắp xếp chỗ ngồi và đón tiếp đại biểu vào vị trí trong Hội trường.

- Phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng hoàn chỉnh các bài phát biểu, kịch bản chương trình Hội nghị và tham mưu, trình Chủ tịch UBND Thành phố, Chủ tịch

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Thành phố ký duyệt các văn bản, nội dung liên quan phục vụ Hội nghị; đôn đốc các đơn vị thực hiện nhiệm vụ theo phân công.

- Phối hợp với Công an Thành phố, Sở Giao thông vận tải đảm bảo an ninh, trật tự an toàn giao thông khu vực tổ chức Hội nghị.

4. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội

- Chủ trì, phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Y tế xây dựng phóng sự về kết quả nổi bật trong phong trào thi đua năm 2021, tình hình triển khai một số nhiệm vụ chính trị trọng tâm của Thành phố năm 2022 và công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn Thành phố; báo cáo Lãnh đạo UBND Thành phố duyệt để trình chiếu tại Hội nghị.

5. Công an Thành phố

- Xây dựng và triển khai phương án bảo vệ an ninh.

- Phối hợp với Sở Giao thông vận tải xây dựng phương án và tổ chức phân luồng giao thông, hướng dẫn vị trí đỗ xe cho đại biểu, đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực tổ chức Hội nghị.

6. Sở Giao thông vận tải

- Phối hợp với Công an Thành phố xây dựng phương án, tổ chức phân luồng, đảm bảo trật tự an toàn giao thông tại khu vực tổ chức Hội nghị.

7. Các sở, ban, ngành, Ủy ban MTTQ và các đoàn thể Thành phố, UBND các quận, huyện, thị xã, các đơn vị thuộc Thành phố

- Chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức điểm cầu trực tuyến tại địa phương, đơn vị theo thành phần quy định và thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch. Đối với các đơn vị không đủ điều kiện kết nối trực tuyến, mời tham dự tại điểm cầu quận, huyện nơi đơn vị đóng trụ sở.

- Đôn đốc đại biểu tham dự Hội nghị tại điểm cầu Thành phố đúng thời gian, thành phần và chấp hành tốt các quy định theo yêu cầu của Ban tổ chức Hội nghị.

- Đẩy mạnh tuyên truyền thành tựu, kết quả của các phong trào thi đua yêu nước năm 2021 và thành tích trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, tuyên truyền và biểu dương các gương điển hình tiên tiến, tạo động lực phấn đấu hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ của năm 2022.

UBND Thành phố yêu cầu các đơn vị được phân công tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung của Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND Thành phố;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các sở, ban, ngành, UB MTTQ và các đoàn thể, đơn vị thuộc TP;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- VPUB: CVP, các PCVP, các phòng: NC, TKBT, TH, KGVX, KT, ĐT, QTTV, TCHC, Trung tâm TH-CB;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Chu Ngọc Anh


DANH SÁCH ĐẠI BIỂU DỰ KIẾN MỜI DỰ
HỘI NGHỊ BIỂU DƯƠNG KẾT QUẢ PHONG TRÀO THI ĐUA NĂM 2021,
SƠ KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA ĐẶC BIỆT “TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT,
CHUNG SỨC THI ĐUA PHÒNG, CHỐNG VÀ CHIẾN THẮNG ĐẠI DỊCH COVID-19”
(Tại điểm cầu Thành phố)

TT	Thành phần đại biểu	Số lượng	Ghi chú
A.	ĐẠI BIỂU KHÁCH MỜI TRUNG ƯƠNG:	08 đại biểu	
I.	Lãnh đạo Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương:	04 đại biểu	
1.	Đ/c Võ Thị Ánh Xuân, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch Nước, Phó Chủ tịch thứ nhất Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương		
2.	Đ/c Đỗ Văn Chiến, Bí thư Ban chấp hành Trung ương Đảng, Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương		
3.	Đ/c Phạm Thị Thanh Trà, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Trưởng Bộ Nội vụ, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương		
4.	Đ/c Nguyễn Đình Khang, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương		
II	Bộ Y tế:	02 đại biểu	
5.	Đ/c Thứ trưởng Bộ Y tế		
6.	Đ/c Lãnh đạo Vụ Thi đua - Khen thưởng		
III.	Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương:	02 đại biểu	
7.	Đ/c Phạm Huy Giang, Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Ủy viên Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương.		
8.	Đ/c Nguyễn Anh Tuấn, Vụ trưởng Vụ TD-KT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Vụ III)		
B.	ĐẠI BIỂU THÀNH PHỐ:	24 đại biểu	
I.	Thường trực Thành ủy	03 đại biểu	
9.	Đ/c Đinh Tiến Dũng, Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Thành ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội thành phố Hà Nội		
10.	Bà Nguyễn Thị Tuyền, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Thường trực Thành ủy		
11.	Đ/c Nguyễn Văn Phong, Phó Bí thư Thành ủy		
II.	Thường trực HĐND Thành phố	03 đại biểu	
12.	Đ/c Nguyễn Ngọc Tuấn, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch HĐND Thành phố		
13.	Đ/c Phùng Thị Hồng Hà, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND Thành phố		
14.	Đ/c Phạm Quý Tiên, Phó Chủ tịch HĐND Thành phố		
III.	Thường trực UBND Thành phố	07 đại biểu	
15.	Đ/c Chu Ngọc Anh, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND Thành phố		

16.	Đ/c Lê Hồng Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND Thành phố		
17.	Đ/c Nguyễn Trọng Đông, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Phó Chủ tịch UBND Thành phố		
18.	Đ/c Dương Đức Tuấn, Phó Chủ tịch UBND Thành phố		
19.	Đ/c Hà Minh Hải, Phó Chủ tịch UBND Thành phố		
20.	Đ/c Nguyễn Mạnh Quyền, Phó Chủ tịch UBND Thành phố		
21.	Đ/c Chử Xuân Dũng, Phó Chủ tịch UBND Thành phố		
IV.	Thường trực Ủy ban MTTQ Thành phố	05 đại biểu	
22.	Đ/c Nguyễn Lan Hương, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội		
23.	Đ/c Nguyễn Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố		
24.	Đ/c Đàm Văn Huân, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố		
25.	Đ/c Nguyễn Thị Kim Dung, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố		
26.	Đ/c Nguyễn Sỹ Trường, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố		
V.	Trưởng các Ban Đảng Thành ủy và Văn phòng Thành ủy	06 đại biểu	
27.	Đ/c Vũ Đức Bảo, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ chức Thành ủy		
28.	Đ/c Nguyễn Doãn Toàn, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Dân vận Thành ủy		
29.	Đ/c Bùi Huyền Mai, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo Thành ủy		
30.	Đ/c Nguyễn Quang Đức, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Nội chính Thành ủy		
31.	Đ/c Hoàng Trọng Quyết, Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành ủy		
32.	Đ/c Trần Thanh Hà, Chánh Văn phòng Thành ủy		
C.	ĐẠI BIỂU CÁC SỞ, BAN, NGÀNH, ĐOÀN THỂ, ĐƠN VỊ THUỘC THÀNH PHỐ ĐƯỢC NHẬN THƯỞNG TẠI HỘI NGHỊ (Cờ Thi đua Chính phủ, Cờ Thi đua Thành phố)	51 đại biểu	
33.	Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị thuộc Thành phố được nhận thưởng tại Hội nghị (<i>Trừ Ủy ban MTTQ, các Ban Đảng Thành ủy đã có tên ở trên</i>).		
D.	ĐẠI BIỂU CÁC QUẬN, HUYỆN, THỊ XÃ ĐƯỢC NHẬN THƯỞNG TẠI HỘI NGHỊ (Cờ Thi đua Chính phủ, Cờ Thi đua Thành phố)	40 đại biểu	
34.	Gồm 02 thành phần đại biểu của 20 quận, huyện, thị xã: Bí thư, Chủ tịch UBND		
Đ.	ĐẠI BIỂU ĐƯỢC NHẬN THƯỞNG TẠI HỘI NGHỊ VỀ THÀNH TÍCH THAM GIA PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19	21 đại biểu	
E.	BÁO CHÍ TRUNG ƯƠNG VÀ HÀ NỘI	06 đại biểu	
	- Báo đài Trung ương: Thông tấn xã Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam, Tạp chí Thi đua - Khen thưởng Trung ương. - Báo đài Hà Nội: Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Báo Hà Nội mới, Báo Kinh tế và Đô thị		
	TỔNG CỘNG	150 đại biểu	